Дело № 5/2-166/22
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      по делу об административном правонарушении

23 марта 2022 года
                                        г. Казань, ул. Декабристов, д. 131
Мировой судья судебного участка №  3 по Московскому судебному району г.Казани Республики Татарстан, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Ахмади К. Д., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы, предусмотренном частью 3 статьи 12.8  Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении

Чубакова В. Е., «данные изъяты»
УСТАНОВИЛ:

Чубаков В.Е«данные изъяты»,, у дома 4 по пр. Ямашева г.Казани, управлял автомашиной «данные изъяты»,, государственный регистрационный знак «данные изъяты», в состоянии  алкогольного  опьянения, не  имея прав управления  транспортным  средством,  нарушив пункты 2.7, 2.1.1 Правил дорожного  движения РФ.
В судебном заседании, проведенном в режиме видеоконференцсвязи, Чубаков В.Е.  вину в совершении административного правонарушения признал.
Вина Чубакова В.Е.  в совершении административного правонарушения,  подтверждается также  материалами дела:
-протоколом об административном правонарушении  1«данные изъяты»,,
- протоколом об устранения от управления транспортным средством (л.д.7),
-актом освидетельствования  на  состояние   алкогольного  опьянения «данные изъяты»,  с приложением бумажного носителя с записью результатов исследования (л.д.8),
- протоколом о задержании транспортного средства «данные изъяты»,,
-справкой по задержанию Чубакова В.Е.  управлявшего транспортным средством без водительского удостоверения (л.д. 10).

-объяснение Чубакова В.Е. (л.д.11).
Оснований не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, у мирового судьи не имеется, исследованные доказательства последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ, в совокупности  подтверждают совершение Чубаковым В.Е.  административного правонарушения.
С учетом представленных суду доказательств, факт управления  Чубаковым В.Е. транспортным  средством в состоянии алкогольного  опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами, нашел свое полное подтверждение.

Своими действиями Чубаков В.Е. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами либо лишенным права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность Чубакова В.Е., его имущественное положение.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, суд считает признание Чубаковым В.Е.  вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не усматривается.

Оценив изложенное в совокупности, мировой судья считает возможным назначить Чубакову В.Е. в виде административного ареста.

Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, в ходе рассмотрения дела не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Чубакова В. Е. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи  12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить  административное наказание в виде административного ареста  сроком  на десять суток.

Срок  административного  наказания исчислять с  «данные изъяты»,, согласно протоколу о доставлении.

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.

Мировой судья                                                                              Ахмади К.Д.